



**İSTANBUL**

**SOSYOLOJİ**

*ikinci yüzyılında  
bir sosyoloji okulu*

# NEDEN İSTANBUL SOSYOLOJİ?

## Dün-Bugün

1914 yılında, I. Dünya Savaşı sırasında kurulan İstanbul Üniversitesi Sosyoloji Bölümü, sosyoloji disiplininin Türkiye'de gelişmesinde ve kurumsallaşmasında öncü rol oynamış, uzun yıllar boyunca alandaki tek üniversite bölümü olarak kendi geleneğini oluşturmuştur. Kökleri tarihe dayanmakla birlikte bölümümüz hem sosyal bilimler alanında ortaya çıkan yeni eğilimleri ve tartışma alanlarını yakından takip etmiş hem de güncel toplumsal sorunlar karşısındaki dikkati ve hassasiyetiyle ulusal ve uluslararası ölçekte değişen koşullara ayak uydurarak dinamik ve çağdaş kalmayı başarmıştır.

## Kadro ve Müfredat

Öğretim Programları Değerlendirme ve Akreditasyon Derneği FEDEK tarafından akredite edilen Sosyoloji Bölümü; 5 profesör, 4 doçent, 9 doktor öğretim üyesinden oluşan 18 kişilik akademik kadrosu ve her yıl güncellenen müfredatı ile öğrencilerin toplumsala ilişkin meraklarını canlı tutmayı amaçlamakta, onları soru sormaya ve özgün araştırmalar yapmaya yönlendir-

mekte ve tüm bunlar için gerekli olanakları sağlamaktadır. Bölümümüzün genç araştırma görevlileri, öğrenciler ile birebir iletişim kurup onlara akademik ve sosyal danışmanlık yaparak eğitim ve öğretim süreçlerindeki dinamizmi artırmaktadır.

## Ders Dışı Etkinlikler

Lisans eğitimini amfilerin dışına taşıyarak hayat boyu öğrenme beceri ve stratejisi kazandırmaya yönelik İstanbul Sosyoloji; öğretim üyeleri ile öğrenciler arasındaki iletişimi merkeze alan, geliştirdiği müfredat dışı etkinliklerle öğrencileri lisans döneminde destekleyen ve iş hayatına hazırlayan öğrenci dostu bir bölümdür. Lisans eğitimine başlayacak öğrencileri, Akran Rehberliği eğitimi almış deneyimli öğrencilerle eşleştirerek üniversiteye ve bölüme uyum sürecini hızlandırmaktadır. Bölümde Sosyoloji Günleri, Çarşamba Toplantıları ve Lisansüstü Kitaplık gibi dizilerle haftada en az bir defa olmak üzere sosyal bilimlerin her alanından davet edilen konuklarla disiplinlerarası etkinlikler düzenlenmektedir.

---

Bölümde faaliyet gösteren Sosyoloji, Şehir ve Toplum, Ekoloji ve Kültürler Arası Etkileşim kulüpleri öğrencilerin sosyalleşmelerine, ilgi ve becerilerini keşfetmelerine yardımcı olmaktadır. Ayrıca çift anadal ve yandal programları ile öğrencilerin ilgilerini zenginleştirirken disiplinlerarası yaklaşım geliştirmelerine olanak sağlanmaktadır. Tüm bunların yanı sıra İstanbul'un kültür merkezi Tarihi Yarımada'daki konumuyla bölümümüz, öğrencilerin kültür sanat etkinliklerine, akademik faaliyetlere ve kütüphanelere erişimini kolaylaştırmaktadır.

### **Sosyoloji Araştırma Merkezi (SAM)**

2015 yılında yeniden faaliyete başlayan Sosyoloji Araştırma Merkezi, toplumsal yapıya ve sorun alanlarına ilişkin yürüttüğü özgün araştırmalarda öğrenci katılımını ön plana çıkarmaktadır. SAM'da yürütülen etkinlik ve projelerin amacı; öğrencilere teorik sosyoloji eğitimi vermenin yanı sıra bilimsel araştırma yöntem ve tekniklerinin teorik bilgisi ve uygulama becerisi, bilgi birikimlerini uygulayabilecekleri saha deneyimi ve topladıkları verileri işleyebilecekleri veri analiz programlarını kullanabilme yetisi kazandırmaktır. Kamu ve özel sektör iş birliği ile SAM çatısı altında bugüne kadar 8 araştırma projesi ve 8 Akademik Gelişim Eğitimi yürütülmüştür. Sosyoloji Araştırma Merkezi, öğrencilere araştırmanın parçası olmanın yanı sıra farklı

başlıklar altında beceri ve yetkinliklerini geliştirme fırsatı sunmaktadır. Örneğin, araştırmacıların saha deneyimlerini paylaştıkları Araştırma Deneyimleri Konuşma Dizisi, uluslararası araştırmacıların ağırlandığı Research Seminar, güncel araştırma yöntem ve tekniklerinin tanıtıldığı Konuşmalar Dizisi ve farklı sektörlerden alanlarında önemli pozisyonlara gelmiş konukların üretme deneyimlerini aktardıkları İşin Mutfağı etkinlikleri ile öğrencilerin sahaya ve çalışma hayatına ilişkin ilgi ve bilgilerinin artırılması hedeflenmektedir. Sosyoloji Araştırma Merkezi, öğrencilerin temel akademik becerilerini geliştirmeleri için Daha İyi Atölyeleri, görsel okuryazarlık becerilerini geliştirmeleri için Daha İyi Atölyeleri - Çevrimiçi ve bilgiyi teknolojik araç ve hizmetlerle yönetme becerilerini geliştirmeleri için Daha İyi Atölyeleri - Akademik Bilişim atölye dizilerini de ayrıca tasarlamıştır. Öğrencilere kariyer hedeflerini belirlerken kılavuzluk etmek amacıyla geliştirdiği Kılavuz Konuşmalar serisi ile de eşzamanlı olarak öğrencileri desteklemeyi sürdürmektedir. Sosyoloji Araştırma Merkezi bünyesinde özellikle kent, yaşlılık ve gönüllülük temalarına odaklanan araştırmalar, yayınlar ve etkinlikler yapılmaktadır.

### **Lisansüstü Eğitim**

Lisans eğitimi sonrasında akademik alanda uzmanlaşmak isteyen öğrenciler

---

için Sosyoloji Anabilim Dalı bünyesinde beş yüksek lisans (Sosyoloji, Kent Çalışmaları, Göç Çalışmaları, Siyaset Sosyolojisi tezli yüksek lisans programları ve Sosyal Sorumluluk Yönetimi ve STK tezsiz yüksek lisans programı) ve bir doktora programı bulunmaktadır. Böylelikle Türk üniversite sisteminin ihtiyaç duyduğu öğretim üyesi ve görevlilerinin yanı sıra araştırmacıların yetiştirilmesinde de önemli bir sorumluluk üstlenilmektedir.

### **Uluslararası İş Birlikleri**

Sosyoloji Bölümü uluslararası akademik etkinlikleri ve ağları takip etmektedir. 2015 yılından itibaren dünyanın önde gelen sosyoloji kuruluşlarından ISA (International Sociological Association) ve ESA (European Sociological Association) üyesidir. Bölüm bünyesinde yayımlanan Sosyoloji Dergisi uluslararası dergi statüsünde olup ESCI (Emerging Sources Citation Index™) indeksince taranmaktadır. Ayrıca Almanya, Polonya ve İsveç'teki çeşitli üniversitelerle yapılan ikili anlaşmalar çerçevesinde öğrencilere ERASMUS imkânı sağlanmaktadır.

### **Türkiye'de Sosyal Bilimler Açısından İstanbul Sosyoloji**

Türkiye'de sosyoloji kamusunda öncü bir rol oynayan İstanbul Sosyoloji, bütün

etkinlik ve projelerini farklı disiplinler, farklı üniversitelerdeki sosyoloji bölümleri ve çeşitli özel ve kamu kuruluşları ile işbirliği içinde geliştirmektedir. Etkinliklerin tamamı dışarıdan katılıma açık olmakla birlikte kayıt altına alınarak sosyal mecralarda paylaşılmakta ve hatta belirli temalar çerçevesinde derlenerek Alfa Yayınlarından Sosyoloji Seminerleri başlığıyla kitaplaştırılmaktadır. Sosyoloji Araştırma Merkezinde yürütülen araştırma projelerinin sonuçları yayımlanarak kamu ve özel kurum ve kuruluşlarla paylaşılmaktadır. 1917 yılından beri yayın hayatına devam eden Sosyoloji Dergisi'nin tüm sayıları Sosyoloji disiplininin Türkiye'deki serüvenine ilişkin önemli bir kaynak olarak çevrimiçi erişime açıktır.

Ayrıca İstanbul Sosyoloji, 55 binin üzerinde takipçisi olan sosyal medya hesapları (@iuefsosyoloji) üzerinden sosyal bilimlerde öncü isimlere dair bilgilendirici paylaşımlar yapmakta, sosyoloji kamusunu ve meraklılarını sosyolojiye ilişkin güncel gelişmelerden, tartışmalardan ve eğilimlerden haberdar etmektedir. Böylelikle İstanbul Sosyoloji sosyal bilimciler arasındaki iletişim ve etkileşim kanallarını kurmak ve dinamikleştirmek yoluyla bir bütün olarak Türk sosyal bilimlerinin gelişmesine katkı sağlamayı sürdürmektedir.

---

**İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi**  
**Ordu Cad. No 196**  
**34459 Beyazıt/İstanbul**



**/iuefsosyoloji**



**/iuefsosyoloji**



**/iuefsosyoloji**